ventibus figere in scapha que ma-  
 gis euitare potest talia loca. quia na-  
 uis magna. sub obtentu a similitudine  
 quasi maperent aprora a prima parte  
 nauis anchoras extendere ad nauem ma-  
 gis arrestandi. Quod precipiens paulus  
 spiritu dno dixit centurionem et mili-  
 tibus. Nisi hi in nauem manserint  
 sic quia nauis sine nauis et in mari  
 procelloso periclitantur cito. tunc abscedant  
 milites sinces scapha ne per eam  
 nauem possunt figere. cetera patent usque  
 in actum permanentis nihil accipientes  
 a maditu accipientes. quod quasi nihil re-  
 putatur. De phisicorum et communi mo-  
 loquendi de homine modicum comedere  
 te dicit quod nihil comedit. Non enim  
 tanto tempore existit sine aequi  
 comestione. propter quod rogo vos  
 accipere cibum pro salute vestra a ut  
 fortiores sitis in nauis fragio in muni-  
 ti ad euadendum de mari. adsequores ad  
 facti sunt omnes uerbo pauli et  
 eius exemplo. Et magis uero commisit  
 anime a homines de nominando  
 tantum a parte nobilitate. **¶** Cum autem  
 hic ceteris describitur pauli quiescentem  
 cum dicitur terram non agnoscebat  
 sed in lectore maris sicut uero quidam  
 considerabat a receptaculum in qua  
 dam insula. Et cum anchoras sustu-  
 lissent a de mari leuassent. con-  
 mittebant se mari quam uis uide-  
 rentur periculum nauigando magis  
 tamen periculum erat manere quam ad  
 periculum predictum tendere. et leuato archa-  
 mane a paruo uelo quod magis de-  
 somit directo nauis quam celestati  
 maceribus. et cum madissemus in lacu

biolassimi locus est altus in profundo  
 maris hinc mare profundius. ex utraque  
 parte sic dicitur abis et calassan quod  
 est mare ingreco. Inpegerunt mare  
 ad terram illam malacorem et protra  
 quidem fixa manebat in mobilis.  
 quia mare non erat abis tam profundum  
 quod nauis posset in nauem propius uero  
 pluebat. aui maris ex impetu fluctu-  
 tum a parte pastioi inuentum pluebat  
 tempago lignorum. Cetera patent usque  
 in usque quod eos qui possunt nauem sic aspi-  
 erant milites. Dicit enim uergetius  
 in libro de re militari quod tyrones ro-  
 manam a principio adistebant arte  
 nauandi quod scriptum est necessarium in ex-  
 ercitiis. Cetera patent. **xxviii**

**E**t cum euassemus hic  
 ceteris pro nauis fragio pro  
 passiois accitatio et de  
 huius beneficii recompensatio abis  
 Contingit autem. Circa periculum dicitur et cum  
 euassemus tunc cognouimus periculum  
 in sile. quia in lucene sic hinc libri  
 correcti. Barbari uero a hitatores  
 in sile qui dicitur barbari cogit non  
 loquebantur hebraice grece nec latine  
 alia enim ydiomata barbarica dicitur  
 prestabant non modicam humanita-  
 tem. nobis compatiendo nauis fragis  
 Arrensa autem pyra a congerie lignorum  
 ardentium que dicitur pyra a pyre quod  
 est ignis. respiciebant. eos qui de mari  
 exierant. aqua totaliter madefacti  
 ut patet ex dictis et tunc erat si-  
 gnditas tempus. Cum congregasset autem  
 paulus sermone in quo apparuit  
 eius talitas qui totus madefactus  
 non conturbatus statim adigne sed

collegit sarmenata ad ignis augmen-  
tatione. Pypera serpens e venenata  
sic nominatus. eo qd vi pariat. Nam ca-  
tuli existentes in oriente vntis qndo  
cessunt latera eius rodunt. sic excut  
mrem interficiendo. ataloxe cu pcessi-  
set. fugiens ignis calorem in uapit  
manu eius apam mordebo. Cetera  
patent vsqz i. Vtqz homitida est  
homo. Sciebant em qua commine  
e apur gentes qd homitida debet  
mai. Vltio n iusticia diuina. non p-  
mittit cu vntis mortem pbi debita  
quam euaserat in mai supplens per  
aliam viam. Et ille quidem exuacis  
bestiam ic. Scindit saluatoris pmissi-  
onem luce. 10. Dedi vobis virtutem  
calcandi super serpentes et scorpiones  
et nichil vobis nocetur. At illi est  
inabant eu in timore conitendit  
at pdm morem consuetu taliter  
perussoru. tonuertetes se vntis  
altel colloquedo dicebant eu ce dm  
credentes eu in mortale. Deos em  
dicebant gentiles homines in mortali-  
tatem consuetas pdm suam estia-  
tione vt saturni tonem et sic de  
alijs plancs aut illic predia n. pos-  
sidentes et dominika. qui nos sus-  
cipiens caritate triduo benigne ex-  
hibuit. vntualibus reficiendo. **C**  
Contigit aut. Hic cariter describit  
dictoys beneficiorz recampensatio  
caritatis cu quia dona dei non cadit  
sub precio sicut dicit e sup vntis  
et hoc e qd dicit. Contigit aut pa-  
trem publici principis insule fe-  
lribus et dissenteria a fluxu ven-  
tris vexant race. Hic em dualy  
in firmitatibus pml conuertibus

e homo mori p inquis. ad que  
paulus mirant. vntando cu calca-  
tione saluauit eu statim ab vtraqz  
firmitate. qui etia multos honoibus  
nos honorant. de beneficijs gratis  
et paulo cognoscentes dei virtute  
operat. **P**ost menses. Descripto  
multiplici pcessi per uiam. Hic conis  
describitur. eius accessus ad terminu  
sz romam. Et pmo describitur accessus  
ad comorandi modus i. Cum autem  
Citra pmi dicit. p menses aut tice  
Vtunqz autem tempus mapit a  
pncipio nauigatois decessarica vel  
aduencus adm silam hanc texus  
non dicit. Videtur tunc magis q  
babile qd compuet ab aduetu ad insu-  
lam. Nam vt patet ex predicto  
intendebat hyemare alicubi. nec  
videtur hyemasse alicubi quam  
in hac insula. tu erat in pnie ras-  
troys sic e in libris correcto. Dno  
em germani s castor et polire qui  
dicuntur hic castores impluati. et p-  
mogemto sic nominata. audietes  
helenam pntis suam ee raptam  
in secuti sunt per mare. et orta te-  
pestate missi comparuerunt. ppter  
quod gentiles crediderunt allos immo-  
tales ee factos vacantes eos deos  
muis. Et ppter hoc eoz in signe  
hobat. illa nauis. Et n venissimz  
pyracusam stalis ciuitate. vnde fit  
beata lucia. qude e congelates. v-  
titta insulam nauigantes. de veni-  
mus regim. Nulla e mecalabra  
Secmda die venimz pntolas h  
e locus vltra romam vbi vnguliz  
dicit edificasse balnea supponens

tytilos singulis contra quas in  
 firmitates valent quas palermitati  
 postea destruxerunt Et sic venimus  
 romam a ppe romam et inde tu  
 audissent fratres a xpianis romae  
 habitantes Quoquo pater ppaulus no  
 fuit pmissus qui romae pdicauit xpian  
 occurrunt nobis vsq ad apij foru sic  
 notant aquodam consule nomine clau  
 dio appio a quo et vna appia mltipia  
 Et tribus habemus e vnu nome  
 compoent ex duobus integris et est  
 indelimitabile ppter quod e hic actu  
 fatui casus aut nome ppiu tugdā  
 notabilis domus tres fontes coples  
 hntis in qua mndebant venalia pro  
 transmittibus et vbi hospitantur  
 Quos tunc vidisset paulus gratias a  
 gens deo de mueritoe xpianoz acco  
 pit fiducia pficiendi abi predicatione  
 euangelij ¶ Cum aut hic contor  
 destrubitur manendi modus Et po  
 qnt ad pauli condicione cu dia pro  
 missim e paulo permanē sibi met  
 a vbi voluisset cum custodire mlti  
 ata q hēbat carcom clausim ¶ p p  
 tomū Hic secundo ponitur mō  
 manendi qnt ad occupacionē pauli  
 Circa quam pmo ponit narracio co  
 sue appellacionis Lo ponit abeo v  
 bnm edificacionis ¶ Cū constituisset  
 Circa pmiu conuocauit pmas iu  
 deoz quibus alij serualiter conspue  
 ml aduersus plebem faciens aut  
 morem patrum Nam in templo i  
 uentus pue obloce faciens pdm  
 modū iudeoz vmetus abierosphi  
 amo it ut patet sup xxxi q ston

rom. tū interrogatōne deme ha  
 buissent noluerunt me dimitte ut  
 innocentem ut patet sup xxxv q  
 xxxvi Contradictionibus aut iudeis  
 quia volebant me occidere in insidijs  
 ut patet supm xxxiii et xxxv coacty  
 pmi appellare cesarem quia iudeba  
 iudice melmari ad faciendū iudiciū  
 petione in iustam non q gentem  
 meam s iudicam habens aliquid ar  
 rufare erga cesarem ppter hanc  
 igitur causam rogamus vos vde  
 ad ostendendū vobis in nocentiaz  
 meam ppter spm em israhel de  
 xpo pmissio m lege et pphetis que i  
 iesu nazareno completa e Et de re  
 surrectoe mortuoz que in eius adue  
 tu pmo implebit Cathena hac itū  
 datus pmi eo q ista prodium et  
 prodico Cui patet vsq i Rogā  
 mus autem ate audire q sentie de  
 iesu nazareno Nam de secta hac sz  
 xpianoz notū e nobis quia vbi ei  
 contradicit apncipibus iudeoz ut  
 patet ex supdicto in multis et di  
 uorsis locis ¶ Cū constituisset  
 Hic contor paulus ad eoz peti  
 tione pponit verbum euangelice  
 predicationis pnt subditur quibz  
 exponebat scripturas vetis testa  
 menti testificans regnū dei v rami  
 am beatitudinis aperta p pmissi  
 one s puidens q eis de iesu na  
 zareno quod e vere xpus Ex  
 lege moysi et pphetis a ex corū  
 scripturis amane vsq ad vespertā  
 in quo appareret eius sollicitudo ita  
 pdicacione Et quidam credebant a  
 deo mēus tracti nobis in Neo

potest ad me venire nisi pater qui  
misit me traxerit illi. Quidam autem  
non credebant adeo propter sua de  
mensa reprobata sed descendebat non cre  
dentes dicente paulo vni uerbum.  
obstinatis. Quia bñ spiritus sanctus lo  
cutus est per isaiam. Vi capitulo. Uade  
ad plim astum ar que auctoitas hic  
allegata scdm translationem hox refert  
ad tempus xpi scdm sensum hales  
ut abidem plenius dictu fuit pñicias  
iudeoꝝ obstinatos pparte maiori m̄p  
mo aduentu xpi. ante s̄ corporali  
audietis et non intelligetis. Quia  
iudei audierunt predicacōne xpi a  
apostoloꝝ eius. et p̄ maiori parte ui  
tatem ab eis dictam non receperunt  
credendo. Et uidentes uidebunt et nō  
p̄spicietis. Quia uiderunt miracula  
xpi corporalibus oculis et non cogni  
uerunt uirtute sue deitatis. Quia  
sicut em̄ est cor p̄li huius methaphora  
est locutio. Quia sicut crassitudo circa rō  
congregata sufficit antem corpale  
Ita malicia iudeoꝝ aggregata in mente  
corp extinguit in eis spiritalem. Et aui  
bus grauius audierunt dicentes. Quia  
vi dicitur hic sermo quis potest  
cum audire. Et oculos suos s̄ me  
tales compesserunt a uilitate declina  
mit ne forte uideant. Et hic dicitur  
propter libertatem arbitrii perquam  
poterant a uilitate auri. et ad eam rō  
uerti ad quam si rōm̄s̄ fuisent gra  
tiam sanantem dimitus habuissent.  
Natu ergo sit nolite iudeis quonia  
gentibus missum est hoc salutare di  
iudeis enim repellentibus predicatoꝝ  
aploꝝ. xpi predicantur gentibus. q̄  
ordinacone dei sicut dixerunt bar

nabas et saulus sup̄ xiiii. **V**obis  
oporebat p̄m̄ laqui uerbum dei sed  
quonia repellitis illud. et indignos  
uos iudicatis eterne uite. ecce tōm̄  
tū ad gentes sic em̄ nobis p̄cepit  
dn̄s. Et xpi audient sicut paret  
impleti per orbem terrarū. Et tū  
hec dixisset exierunt ab eo iudei  
indignati quia gentes eis p̄pone  
bat. multam inter se hntes questi  
onem. nam aliqui credebant paulo  
aliqui distrebant. **T**ransiit autē  
paulus. **H**ic secundo ponitur p̄dica  
pauli indifferenter omnibus iudeis  
et gentibus tū dicit. **T**ransiit autē  
biennio toto s̄ rome in suo can  
ducto a in hospicio ab eo locato et  
sustinebat omnes indifferet. qui  
ingrediebantur ad eum ad audiendu  
uerbum dei predicans regnū dei  
a beatitudinem eternā. et docens  
que sunt de dno ih̄u xpo. q̄ ea q̄  
sunt necessaria ad salutē. tū om̄i fi  
ducia de aduulo saluatois p̄m̄p  
hibitois imp̄catois. **H**oc autē q̄  
hic dicit. **T**ransiit autē biennio tato rō  
Et q̄ doceret de iesu in m̄m̄. et  
similit̄ p̄iit ad p̄dicandū in parti  
bus occidentis et maximo in hispa  
nia. sicut scripserat romans̄ xxi  
p̄ uos p̄fina in hispaniam pau  
lus em̄ anno p̄do neronis fuit ad  
ductus romam et biennio mansit  
i ut dicitur hic. **N**ero autē imp̄auit  
xiiii annis in quoz ultimo inter  
fecit petru et paulu. **E**t sic uidet  
q̄ tempore intermedio paulus uie  
nit ad p̄dicandū in partibz occi  
dentis. et maximo in hispania